ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

ГОРОДА  КАЗАНИ

МБОУ «Школа №43»

НОВО-САВИНОВСКИЙ РАЙОН

[image: image1.png]

	КАЗАН  ШӘҺӘРЕ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

“43НЧЕмәктәп” ГБМБУ
ЯҢА САВИН РАЙОНЫ

	Восстания ул., 8а, г.Казань, Республика Татарстан, 420044
	Восстание ур., 8а, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420044

	Регистрационный  номер 013-504-0035-98,    ИНН 1657027353,     КПП 165701001

	тел/факс: (843) 520-93-09, е-mail: S43.kzn@yandex.ru

__________________________________________________________________________________
ПРИКАЗ

    БОЕРЫК

«  31  »  августа   2024

                         №  125 – О
О проведении мероприятий в рамках  месячника «Экстремизму-Нет!»

В целях укрепления межнационального и межконфессионального согласия в Республике Татарстан, профилактики терроризма и экстремизма, предотвращения конфликтов на социальной, этнической и конфессиональной почве, а также формирования общественного мнения, направленного на создание атмосферы нетерпимости населения к проявлениям террористической и экстремистской идеологии  приказываю:
1.1. Заместителю директора по учебной работе по вопросам НО Багавиевой Л.Д.  организовать с 3 сентября по 4 октября 2024 года месячник «Экстремизму – Нет!» (примерный план МБОУ «Школа № 43» в приложении);
1.2. Классным руководителям провести 3 сентября 2024 года вторым уроком единый урок «Экстремизму – нет!»;
1.3. Заместителю директора по учебной работе по вопросам НО Багавиевой Л.Д.  разместить информацию о проведенных мероприятиях на сайте образовательной организации;
1.4. Заместителю директора по учебной работе по вопросам НО Багавиевой Л.Д.  предоставить информацию о проведенных мероприятиях (с приложением фотоматериалов) в срок до 06.10.2024 на электронный адрес roons@inbox.ru с пометкой «Экстремизму – нет!»
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ «Школа № 43»                                 Фатхутдинова Г.А.

Приложение

План работы по проведению месячника «Экстремизму – Нет!»                                                 по  МБОУ «Школа № 43»  Ново – Савиновского района г.Казани
в 2024 – 2025 учебном году

	№
	Мероприятия
	Сроки

	1.
	Классным руководителям провести единый республиканский урок «Экстремизму-Нет!» .
	03.09.2024

	2.
	Классным руководителям провести единый урок (линейку, митинг, классный час) «День солидарности в борьбе с терроризмом», посвященный Дню памяти трагедии в Беслане;
	03.09.2024

	3.
	Заведующей библиотекой Волковой Р.Ш. организовать  выставки в школьных библиотеках, посвященных ко Дню знаний, месячнику, формированию толерантности.
	В течение месяца

	4.
	Классным руководителям провести  классные часы, диспуты, открытые уроки, направленные на развитие у учащихся толерантности в межнациональных и межконфессиональных отношениях.
	В течение месяца

	5.
	Классным руководителям провести творческий конкурс среди учащихся начальных классов, среднего звена и старшеклассников «Мы за мир на Земле!»
	09.09.2024

	6.
	Заместителю директора по учебной работе по вопросам НО Багавиевой Л.Д. и классным руководителям организовать Уроки дружбы и согласия на базе Дома Дружбы народов Республики Татарстан (для учащихся 7 классов общеобразовательных организаций)
	В течение учебного года                        (сентябрь – май)

	7.
	Заместителю директора по учебной работе по вопросам НО Багавиевой Л.Д.  обеспечить исполнение плана и представить информацию об итогах мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом и месячника «Экстремизму-Нет!» в отдел образования
	До 06.10.2024

Директор МБОУ «Школа № 43»                                 Фатхутдинова Г.А.